

**Lerøys Schlie A/S**  
**CVR-nr. 35472320**  
**Søren Nordbys Vej 27**  
**9850 Hirtshals**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Per R. Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Lerøy Schlie A/S  
Søren Nordbys Vej 27  
9850 Hirtshals

CVR-nr.: 35472320  
Stiftet: 29.08.2013  
Hjemsted: Hirtshals  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Henning Kolbjørn Beltestad  
Jens Christian Schlie  
Kaj Johan Schlie  
Sjur Svenningsson Malm

### **Direktion**

Kaj Johan Schlie

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion, produktudvikling, salg, levering og markedsføring af fisk og fiskeprodukter samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet af selskabets 2. regnskabsår blev et overskud på 645 t.kr., som bestyrelsen finder tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.197.815</b>	<b>6.066.300</b>
Personaleomkostninger	1	(5.891.335)	(5.718.681)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.074.895)</u>	<u>(814.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.231.585</b>	<b>(466.381)</b>
Andre finansielle indtægter	3	0	966
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(15.993)	(38.045)
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(366.804)</u>	<u>(331.756)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>848.788</b>	<b>(835.216)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(203.312)</u>	<u>201.088</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>645.476</u></b>	<b><u>(634.128)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>645.476</u>	<u>(634.128)</u>
		<b><u>645.476</u></b>	<b><u>(634.128)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		7.679.468	7.952.264
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.162.713	9.762.735
Materielle anlægsaktiver under udførelse		519.358	165.825
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>17.361.539</u></b>	<b><u>17.880.824</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>17.361.539</u></b>	<b><u>17.880.824</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		715.043	478.957
Fremstillede varer og handelsvarer		543.632	101.941
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>1.258.675</u></b>	<b><u>580.898</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.580.500	9.401.791
Udskudt skat		0	201.088
Andre tilgodehavender		1.032.822	1.167.159
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>12.613.322</u></b>	<b><u>10.770.038</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>7.478</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>13.871.997</u></b>	<b><u>11.358.414</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>31.233.536</u></u></b>	<b><u><u>29.239.238</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overkurs ved emission		6.000.000	6.000.000
Overført overskud eller underskud		11.348	(634.128)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.011.348</u></b>	<b><u>6.365.872</u></b>
Udskudt skat		2.224	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.224</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.404.342	3.601.514
Finansielle leasingforpligtelser		5.501.660	6.383.780
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>8.906.002</u></b>	<b><u>9.985.294</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.077.565	1.077.953
Bankgæld		2.532.950	1.217.577
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.314.370	1.502.385
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.731.743	7.533.856
Anden gæld		2.657.334	1.556.301
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>15.313.962</u></b>	<b><u>12.888.072</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>24.219.964</u></b>	<b><u>22.873.366</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>31.233.536</u></b>	<b><u>29.239.238</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	6.000.000	(634.128)	6.365.872
Årets resultat	0	0	645.476	645.476
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.000.000</b>	<b>11.348</b>	<b>7.011.348</b>

I forbindelse med stiftelsen er der indskudt 1.000.000 kr. til kurs 7.000

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	5.184.213	5.194.385
Pensioner	515.884	390.207
Andre omkostninger til social sikring	191.238	134.089
	<b>5.891.335</b>	<b>5.718.681</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.074.895	814.000
	<b>1.074.895</b>	<b>814.000</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	0	966
	<b>0</b>	<b>966</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	366.780	321.237
Valutakursreguleringer	24	19
Øvrige finansielle omkostninger	0	10.500
	<b>366.804</b>	<b>331.756</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	203.312	(201.088)
	<b>203.312</b>	<b>(201.088)</b>

## Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse kr.</u>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	8.183.642	10.345.357	165.825
Tilgange	<u>0</u>	<u>202.077</u>	<u>353.533</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>8.183.642</u></b>	<b><u>10.547.434</u></b>	<b><u>519.358</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(231.378)	(582.622)	0
Årets afskrivninger	<u>(272.796)</u>	<u>(802.099)</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(504.174)</u></b>	<b><u>(1.384.721)</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.679.468</u></b>	<b><u>9.162.713</u></b>	<b><u>519.358</u></b>

Ud af de samlede driftsmidler udgør leasede aktiver 6.138 t.kr.

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	195.833	195.445	3.404.342	2.633.675
Finansielle leasingforpligtelser	<u>882.120</u>	<u>882.120</u>	<u>5.501.660</u>	<u>1.973.180</u>
	<b><u>1.077.953</u></b>	<b><u>1.077.565</u></b>	<b><u>8.906.002</u></b>	<b><u>4.606.855</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.679.468 kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 6.138.605 kr.

## Noter

### 9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Brdr. Schlie Fiskeeksport A/S, Hirtshals

Lerøy Seafood Group ASA, Norge